Publicação: Transparência Ativa em 08 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBER AVILA BARBOSA | Reitor

Data da Assinatura:
08 de agosto de 2025 as 18:06 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 2302/GAB-REITOR-IFSULDEMINAS, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

O Reitor do Instituto Federal do Sul de Minas Gerais, nomeado
pelo Decreto de 04 de agosto de 2022, publicado no D.O.U de 05 de agosto de 2022,
seção 2, página 1, em conformidade com a Lei 11.892/08  e o que consta no Processo
nº 23502.001347.2025-81,

RESOLVE

Designar o servidor THIAGO ALVES DE SOUZA, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 3087222, SIAPECAD nº
02270405, lotado e em exercício no(a) Coordenadoria-Geral de Ensino do Campus
Pouso Alegre,  como substituto  da função de Coordenador  de Curso Técnico em
Planejamento e Controle de Produção - EaD, FUC - 01, do(a) Coordenadoria-Geral de
Ensino do Campus Pouso Alegre, UORG-135, em seus impedimentos legais, eventuais
e temporários. Efeitos a partir de 8 de agosto de 2025.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1980&ano=2025&numero=2302&hash=fc941610bf729f917093e59da622bbb1&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 2302_GAB-REITOR-IFSULDEMINAS, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

Assunto: PORTARIA Nº 2302_GAB-REITOR-IFSULDEMINAS, DE 08 DE AGOSTO DE 2025
Assinado por: Diego Matos

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Diego de Souza Matos, AUX EM ADMINISTRACAO, em 08/08/2025 18:08:05.

Este documento foi armazenado no SUAP em 08/08/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

712141

c21fe8db71

CNPJ: 10.648.539/0001-05

Cópia de documento digital impresso por Alexandre Almeida (1527815) em 11 de Agosto de 2025 às 14:28.

Página 1 de 1